
 

 
Výzva k podání žádostí o účast a zadávací dokumentace 

k nákupnímu systému malého rozsahu (dále jen „Výzva“) 
 

Název nákupního systému 
Elektromateriál pro projekt LERCO na roky 
2026 a 2027 

Druh veřejných zakázek zadávaných 

na základě nákupního systému 
na dodávky 

Spolufinancováno 
Evropskou unií – Fondem spravedlivé transformace v rámci 

Operačního programu Spravedlivá transformace 

Název a číslo projektu 
Life Environment Research Center Ostrava (LERCO) 

(CZ.10.03.01/00/22_003/0000003) 

 

Název zadavatele 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, 

Fakulta elektrotechniky a informatiky 

Adresa zadavatele 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Poruba 

IČ zadavatele 61989100 

Oprávněná osoba zadavatele prof. Ing. Radek Martinek, Ph.D., děkan FEI 

Profil zadavatele https://zakazky.vsb.cz/  

Kontaktní osoba zadavatele Ing. Miroslav Jílek 

Telefonní kontakt + 420 597 329 131 

E-mail miroslav.jilek@vsb.cz 

 

ČÁST I. VYMEZENÍ ÚČELU NÁKUPNÍHO SYSTÉMU A PŘEDMĚTU VEŘEJNÝCH 

ZAKÁZEK 

1.1. Zadavatel zavádí tento nákupní systém na zajištění dodávek elektromateriálu pro projekt Life 
Environment Research Center Ostrava (LERCO) na roky 2026 a 2027. V rámci tohoto nákupního 

systému budou zadávány jednotlivé veřejné zakázky. 

1.2. Předmětem plnění veřejných zakázek, které budou zadávány v tomto nákupním systému, bude 

dodávka elektromateriálu, elektronických zařízení a součástek a obdobných dodávek 

pro potřeby realizace projektu LERCO.  

Klasifikace předmětu je vymezená následujícím CPV kódem a jemu podřazenými: 

31000000-6 Elektrické strojní zařízení, přístroje, zařízení a spotřební materiál, osvětlení  

31710000-6 Elektronická zařízení 

30237475-9 Elektrické senzory 

31680000-6  Elektronické laboratorní zařízení 

32300000-6  Televizní a rozhlasové přijímače, zařízení pro nahrávání zvuku nebo videa 

nebo duplikační přístroje 

38000000-5 Laboratorní, optické a přesné přístroje a zařízení (mimo skel) 

38300000-8 Přesné měřicí přístroje 

31700000-3 Elektronická, elektromechanická a elektrotechnická zařízení 

Konkrétní technické podmínky budou stanovovány vždy pro jednotlivé veřejné zakázky 

zadávané v tomto nákupním systému. 

1.3. Doba plnění (dodání) bude specifikována ve Výzvě k podání nabídky pro jednotlivé veřejné 

zakázky zadávané v rámci tohoto nákupního systému. 

https://zakazky.vsb.cz/
mailto:miroslav.jilek@vsb.cz


Výzva nákupního systému „Elektromateriál pro projekt LERCO na roky 2026 a 2027“ Strana 2 

1.4. Místem dodání bude areál zadavatele na adrese 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava – 

Poruba. 

1.5. Předmět veřejných zakázek zadávaných v tomto nákupním systému, je spolufinancován 
Evropskou unií – Fondem spravedlivé transformace v rámci Operačního programu Spravedlivá 

transformace (dále jen „OP ST“), a to v rámci projektu „Life Environment Research Center 
Ostrava (LERCO)“, reg. č. CZ.10.03.01/00/22_003/0000003. 

1.6. Předpokládaná hodnota veřejných zakázek, které budou zadávány v tomto nákupním 

systému, činí maximálně: 488 000 Kč bez DPH.  

1.7. Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Pokud je v této výzvě, výzvě k jednotlivým 
veřejným zakázkám a jejich přílohách uveden odkaz na zákon, má se za to, že se nákupní 

systém řídí daným ustanovením přiměřeně a odkaz na zákon je uveden pro přesnější specifikaci 
podmínek.  

 

ČÁST II. POSTUP REALIZACE NÁKUPNÍHO SYSTÉMU 

2.1. Zadavatel v této Výzvě sděluje dodavatelům, jakým způsobem bude předmětný nákupní systém 

administrovat a jak v něm bude postupovat. V tomto nákupním systému je postupováno 
přiměřeně, analogicky podle pravidel užšího řízení a podle ustanovení části šesté hlavy III 

zákona. 

2.2. Zadavatel analogicky v souladu s ustanovením § 140 zákona umožní po celou dobu trvání 
nákupního systému každému dodavateli podat žádost o účast. Uvedené pravidlo zajistí 

zadavateli flexibilní zadávání veřejných zakázek a zvýšení úrovně hospodářské soutěže mezi 
dodavateli. 

2.3. Žádost o účast může dodavatel podat za dvou různých okolností ve vztahu k běhu nákupního 
systému, a to buď ihned při zavádění nákupního systému analogicky v souladu s 

ustanovením § 139 zákona, anebo kdykoli po dobu trvání nákupního systému po jeho 

zavedení.  

2.4. Postup v realizace tohoto nákupního systému (dále též jako „NS“) 

2.4.1. Postup v NS probíhá ve dvou fázích: 

I) zavádění nákupního systému, 

II) zadávání jednotlivých veřejných zakázek v nákupním systému. 

2.4.2. Zavádění nákupního systému - V první fázi při zavádění NS dodavatelé podávají 
žádost o účast. Zadavatel posoudí žádosti o účast, které obdrží ve lhůtě pro podání 

žádosti o účast, odmítne z účasti dodavatele jejichž žádost o účast nesplňuje zadávací 
podmínky a ostatní zařadí do NS. Tímto způsobem se vytváří okruh dodavatelů, kteří 

jsou následně ve druhé fázi zadavatelem vyzývání k podání nabídek na jednotlivé 

veřejné zakázky v zavedeném NS. 

Zadavatel upozorňuje, že odmítnutí dodavatele do NS neznamená, že by dodavatel 

nemohl podat žádost o účast znovu. Zadavatel umožní po celou dobu trvání NS 
každému dodavateli podat žádost o účast. 

Lhůta pro prvotní podání žádosti o účast je nyní uvedena na profilu zadavatele 
v souladu s částí III. této Výzvy.  

2.4.3. Zadávání jednotlivých veřejných zakázek v nákupním systému - Ve druhé fázi 

při zadávání jednotlivých veřejných zakázek v NS zadavatel vyzývá k podání nabídek na 
konkrétní veřejnou zakázku zadávanou v zavedeném NS okruh dodavatelů, kteří jsou 

v daném okamžiku zařazeni do zavedeného NS. Lhůta pro podání nabídek je stanovena 
na min. 7 dnů od odeslání výzvy k podání nabídek.  



Výzva nákupního systému „Elektromateriál pro projekt LERCO na roky 2026 a 2027“ Strana 3 

Po skončení lhůty proběhne posouzení a hodnocení nabídek, na jehož základě bude 

vybrán dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva na konkrétní veřejnou zakázku 

zadávanou v NS. 

Konkrétní kritéria hodnocení, způsob jejich hodnocení a váha či jiný matematický vztah 

mezi jednotlivými kritérii hodnocení budou stanoveny vždy ve výzvě k podání nabídek 
pro jednotlivé veřejné zakázky zadávané v NS. Hodnotícím kritériem jednotlivých 

veřejných zakázek bude nabídková cena, nebo nabídková cena a kvalitativní kritéria 

poptávaného zboží (např. technická úroveň, funkční vlastnosti apod.). 

2.4.4. Zadavatel předpokládá zadávání veřejných zakázek v tomto NS na základě svých 

provozních a věcných potřeb. Objemy jednotlivých zakázek budou odpovídat 
konkrétním požadavkům zadavatele. 

2.4.5. Nákupní systém se zavádí na dobu určitou, a to do 31. 12. 2027, nebo do 
vyčerpání maximální hodnoty nákupního systému (488 000 Kč bez DPH). 

 

ČÁST III. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST 

3.1. Místo pro podávání žádostí o účast – žádosti o účast se podávají pouze v elektronické 

podobě, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na adrese 
https://zakazky.vsb.cz/. 

3.2. Lhůtu pro podání žádostí o účast stanovuje zadavatel do 15. ledna 
2026 do 10:00 hodin. Jedná se o lhůtu k podávání žádostí o účast při zavádění NS. 
Zadavatel upozorňuje, že je možné, aby dodavatelé podali žádost o účast pomocí 

elektronického nástroje E-ZAK (https://zakazky.vsb.cz/) kdykoliv po celou dobu 

trvání předmětného NS. 

3.3. Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje včetně informací o používání 

elektronického podpisu, jsou dostupné v uživatelské příručce a manuálu elektronického podpisu 
na:  

https://zakazky.vsb.cz/manual.html  (zejm. v dokumentu Uživatelská příručka bod „Registrace 

dodavatele“ a bod „Elektronické nabídky a žádosti o účast“) 

3.4. Technická podpora provozovatele elektronického nástroje E-ZAK - tel.: +420 538 702 719, e-
mail: podpora@ezak.cz, web: https://www.ezak.cz/.  

 

ČÁST IV. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK 

4.1. Dodavatel je oprávněn po zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. 
Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím 

lhůty pro podání žádostí o účast. Tato žádost musí být zadavateli doručena v elektronické 

podobě (například prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele, emailem kontaktní 
osobě, apod.). Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí 

žádosti nebo na základě pozdě doručené žádosti. Zadavatel uveřejní, odešle nebo předá 
vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, do 2 pracovních dnů po 

doručení žádosti. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení 

poskytne, nemusí tuto lhůtu dodržet. 

4.2. Pokud je žádost o vysvětlení zadávacích podmínek doručena včas a zadavatel neposkytne 

vysvětlení do 2 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání žádostí o účast nejméně o tolik 
pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek do 

poskytnutí vysvětlení 2 pracovní dny. 

https://zakazky.vsb.cz/
https://zakazky.vsb.cz/
https://zakazky.vsb.cz/manual.html
mailto:podpora@ezak.cz
https://www.ezak.cz/


Výzva nákupního systému „Elektromateriál pro projekt LERCO na roky 2026 a 2027“ Strana 4 

4.3. Vysvětlení zadávacích podmínek, bez identifikace dodavatele, který o vysvětlení požádal, včetně 

přesného znění požadavku, uveřejní zadavatel stejným způsobem, jakým uveřejnil výzvu 

k podání žádostí o účast. 

4.4. Zadávací podmínky může zadavatel změnit nebo doplnit. Změna nebo doplnění zadávacích 

podmínek bude uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací 
podmínka, která byla změněna nebo doplněna. Zadavatel vždy uveřejní vysvětlení na 

profilu zadavatele. Zadavatel tedy doporučuje všem dodavatelům, aby pravidelně 

sledovali profil zadavatele. 

4.5. Pokud to povaha doplnění nebo změna zadávacích podmínek vyžaduje, zadavatel současně 

přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání žádostí o účast. V případě takové změny nebo doplnění 
zadávacích podmínek, která může rozšířit okruh možných účastníků výběrového řízení, prodlouží 

zadavatel lhůtu pro podání žádostí o účast tak, aby od odeslání změny nebo doplnění 
zadávacích podmínek činila nejméně celou svou původní délku.  

 

ČÁST V. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST 

5.1. Účastník ve své žádosti o účast předloží vyplněný krycí list žádosti o účast podle přílohy č. 

1 této Výzvy podepsaný osobou oprávněnou podat žádost o účast.  

5.2. S ohledem na dopad mezinárodních sankcí do oblasti veřejných zakázek požaduje zadavatel, 

aby dodavatel v rámci své žádosti o účast čestně prohlásil (lze použít přílohu č. 2 této Výzvy), 

že na dodavatele nedopadá jakákoliv mezinárodní sankce, např. ve vztahu 
k ruským/běloruským subjektům.  

5.3. Zadavateli je zakázáno dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZSZ“), zadat veřejnou zakázku dodavateli, který je obchodní společností, ve 

které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ nebo jím ovládaná osoba vlastní 
podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti. 

Z tohoto důvodu zadavatel požaduje po dodavateli, aby čestně prohlásil, že není 

dodavatelem, na kterého by se shora uvedený zákaz vztahoval (lze použít přílohu č. 2 
této Výzvy). 

5.4. Dodavatelé, kteří požádají o zařazení do NS musí být schopni dodávat zboží definované v článku 
1.2. této Výzvy, což v žádosti čestně prohlásí (lze použít přílohu č. 2 této Výzvy). 

5.5. Dodavatel může podat pouze jednu žádost o účast.  

5.6. Žádost o účast bude předložena v českém či slovenském jazyce. 

5.7. Zadavatel doporučuje (nepovinně) použít následující členění žádosti o účast: 

1) Krycí list žádosti o účast (lze použít přílohu č. 3 této Výzvy), 

2) Čestná prohlášení dle odst. 5.2., 5.3. a 5.4. Výzvy (viz příloha č. 2 této Výzvy), 

3) Ostatní dokumenty dle zvážení účastníka. 

 

ČÁST VI. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

6.1. Zadavatel nehradí dodavatelům náklady vzniklé z účasti v řízení. 

6.2. Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

6.3. Obchodní podmínky zadavatele včetně platebních podmínek a podmínek, za nichž je možno 
překročit výši nabídkové ceny, budou uvedeny ve Výzvách k podání nabídek na konkrétní 

veřejnou zakázku zadávanou v rámci NS.  

6.4. Vybraný dodavatel jednotlivých veřejných zakázek zadávaných v rámci NS bude osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. 



Výzva nákupního systému „Elektromateriál pro projekt LERCO na roky 2026 a 2027“ Strana 5 

6.5. Zadavatel si tímto vyhrazuje právo (při zavádění NS i samostatných veřejných zakázkách 

realizovaných v rámci NS): 

− požádat o objasnění předložených údajů, dokladů, nebo doplnění dalších nebo chybějících 
údajů, dokladů, vzorků nebo modelů (přiměřeně s § 46 zákona), 

− postupovat přiměřeně s § 113 zákona (institut mimořádně nízké nabídkové ceny), 

− postupovat přiměřeně s § 48 zákona, 

− zakázku kdykoliv před uzavřením smlouvy zrušit. 

 

ČÁST VII. PŘÍLOHY VÝZVY 

Příloha č. 1: Krycí list žádosti o účast 

Příloha č. 2: Čestná prohlášení 

 

V Ostravě 

 

 

 
 ........................................................... 

 prof. Ing. Radek Martinek, Ph.D. 

 děkan Fakulty elektrotechniky 

 a informatiky 

 


		2025-12-16T13:43:02+0100
	Ing. Miroslav Jílek


		2025-12-18T10:53:42+0100
	prof. Ing. Jiří Koziorek, Ph.D.


		2025-12-18T15:07:19+0100
	doc. Ing. Petr Krejčí, Ph.D.




